



सीएसआईआर – भारतीय समवेत औषध संस्थान, जम्मू
CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTEGRATIVE MEDICINE, JAMMU

सं/No: C-13019/1/23-COA

दिनांक/Dated:- 09-03-2026

कार्यालय ज्ञापन/OFFICE MEMORANDUM

विषय: आंतरिक समिति (आईसी) का गठन।

Sub:- Constitution of Internal Committee (IC).

इस कार्यालय के दिनांक 07-04-2025 के समतुल्य कार्यालय ज्ञापन में आंशिक संशोधन करते हुए, निदेशक सीएसआईआर-आईआईआईएम, जम्मू ने कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 की धारा 4 के तहत आंतरिक समिति (आईसी) को मंजूरी दी है। तदनुसार, सीएसआईआर-आईआईआईएम, जम्मू में आंतरिक समिति (आईसी) निम्नलिखित प्रकार से गठित की गई है:-

In partial modification to this office OM of even no. dated 07-04-2025, the Director CSIR-IIIIM, Jammu has been pleased to approve the Internal Committee (IC) under Section 4 of the Sexual Harassment of Women at Work Places (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013. Accordingly, the Internal Committee (IC) at CSIR-IIIIM, Jammu is as under:-

क्रम/S. No.	नाम एवं पदनाम /Name & Designation	सदस्यों/Members
1.	डॉ. सुफला गुप्ता, वरिष्ठ प्रधान वैज्ञानिक /Dr. Suphla Gupta, Sr. Pr. Scientist	अध्यक्ष अधिकारी/ Presiding Officer
2.	डॉ. परविंदर पाल सिंह, वरिष्ठ प्रधान वैज्ञानिक /Dr. Parvinder Pal Singh, Sr. Pr. Scientist	सदस्य/ Member
3.	डॉ. प्रशांत मिश्रा, प्रधान वैज्ञानिक/Dr. Prashant Misra, Pr. Scientist	सदस्य/ Member
4.	डॉ. गुरलीन कौर, वैज्ञानिक/Dr. Gurleen Kour, Scientist	सदस्य संयोजक/ Member Convener
5.	डॉ. अलका शर्मा/Dr. Alka Sharma	वाह्य सदस्य / External Member

इस समिति का कार्यकाल 31st मार्च, 2028 तक रहेगा।

The tenure of this committee shall be till 31st March, 2028.

(राजेश गुप्ता/Rajesh Gupta)

प्रशासनिक अधिकारी/Administrative Officer

प्रतिलिपि/Copy to:-

1. उपर्युक्त सभी सदस्य/ All the above named members.
2. निदेशक महोदय के निजी सचिव/ PS to Director.
3. प्रभारी, आईआईआईएम वेबसाइट/In-charge, IIIM Website.
4. कार्यालय प्रति/Office Copy